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TABLEAUX ANCIENS

PRÉSENTÉS PAR RENÉ MILLET

1. ÉCOLE ITALIENNE DU XVIIe SIÈCLE, 
SUIVEUR DE GUIDO RENI. Voir reproduction page 1.
Sainte Catherine.
Cuivre.
28 x 20 cm.
• Reprise de la femme aux mains jointes du premier plan du Massacre des
Innocents de Guido Reni, peint en 1611 et conservé à la Pinacothèque
nationale de Bologne (voir D.S. Pepper, Guido Reni, Oxford, 1984, n° 34,
reproduit fig. 49).
• Il existe un tableau similaire au nôtre, avec quelques variantes dans le
paysage, conservé à la Staatliche Kunsthalle de Karlsruhe (voir le Katalog
Alte Meister bis 1800, Karlsruhe, 1966, tome 1, n° 1765 p. 56, reproduit tome
2, p. 192). 600 / 800 €

2. ÉCOLE FRANCAISE VERS 1650, 
ENTOURAGE DE PHILIPPE QUANTIN. Voir reproduction.
La Nativité. 
Toile.
110 x 95 cm. 
• Restaurations. 1 000 / 1 500 €

3. ÉCOLE FLAMANDE DU XVIIe SIÈCLE.
Judith et la tête d’Holopherne.
Crayon noir, lavis brun et rehauts de blanc et sanguine.
19 x 18 cm. 500 / 700 €

4. ÉCOLE BOLONAISE DU XVIIe SIÈCLE.
Cérès sur son char.
Toile.
69,5 x 96 cm.
• Accidents et restaurations. 800 / 1 200 €
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5. ÉCOLE FLAMANDE DU XIXe SIÈCLE DANS LE GOÛT
DE DAVID TENIERS.
Le joueur de mandoline.
Panneau.
22 x 15 cm. 500 / 700 €

6. EGBERT VAN DER POEL.
(Delft 1621 - Rotterdam 1664). 
Incendie dans un village.
Panneau de chêne, une planche.
20,5x26 cm.
• Restaurations et accidents. 500 / 700 €

7. ÉCOLE FRANCAISE DU XVIIIe SIÈCLE, 
ATELIER DE NOËL HALLE. Voir reproduction.
Le Maître d’école.
Toile.
60 x 78 cm.
• Reprise du tableau exposé au Salon de 1751, n° 43bis, aujourd’hui perdu
mais connu par plusieurs répliques autographes (voir N. Wilk-Brocard, Une
Dynastie, Les Hallé, Paris, 1995, n° 43, autres versions reproduites).

3 000/4 000 €

8. ÉCOLE FRANCAISE VERS 1790. Voir reproduction.
Portrait présumé du duc d’Enghien.
Toile.
44.5 x 36.5 cm. 2 000 / 3 000 €

9. ÉCOLE FRANCAISE DU XIXe SIÈCLE, 
SUIVEUR DE JEAN SIMÉON CHARDIN. Voir reproduction.
Nature morte aux pêches.
Sur sa toile d’origine.
32,5 x 40,5 cm.
• Accidents.
• Reprise du tableau conservé au Louvre. 600 / 800 €

10. ATTRIBUÉ À HUBERT ROBERT. Voir reproduction.
(1733 – 1808). Les lavandières près d’un château.
Toile.
24,5 x 32,5 cm. 1 200 / 1 500 €

11. ÉCOLE FRANCAISE DU XIXe SIÈCLE.
Le soldat buveur.
Panneau.
20 x 21,5 cm. 500 / 700 €

12. ÉCOLE FRANCAISE VERS 1900, 
SUIVEUR DE FRANZ XAVER WINTERHALTER.
Portrait de l’Impératrice Eugénie. 
Gouache sur ivoire.
14 x10,5cm.
Porte une signature au centre à droite Winterhalter.
• Reprise du portrait de l’Impératrice Eugénie - Le chapeau de paille, peint en
1857, conservé au Hilwood Museum de Washington (voir catalogue de
l’exposition Franz Xaver Winterhalter et les cours d’Europe de 1830 à 1870,
Paris, Musée du Petit Palais, 1988, reproduit fig.36).

600 / 800 €
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21. PENDULE. Voir reproduction.
En bronze anciennement doré représentant de part et d’autre, une
urne dans laquelle est inclus le mouvement, une jeune femme sur-
montée d’un cupidon. Base oblongue richement ornée de feuilla-
ges, fleurs et enroulements. Cadran annulaire. Base en stuc doré.
Époque fin du XIXe siècle. (Accidents à la base). 
H: 42 cm. L : 69 cm. P : 22 cm.

800/ 1 000 €

22.MÉDAILLON RELIQUAIRE.
Ovale, double face, orné de deux miniatures sur vélin. 
XVIIIe siècle. 200/ 300 €

23. VINDEFONTAINE (MANCHE). Voir reproduction.
Fontaine à anse et un couvercle en terre cuite vernissée reposant
sur un piédouche, à riche décor sur la panse de fleurs de tourne-
sols en relief. Le bouchon en forme de tête d’officier portant un
bicorne et des épaulettes. 
Époque début du XIXe siècle. (Manque la cannelle, petits accidents). 
H: 64 cm. L : 28 cm. P : 23 cm. 500/ 700 €

24. ÉCOLE FRANÇAISE DU XIXe SIÈCLE.
«Oiseau mort». Sculpture en bronze à patine brune. 
(Manque le socle). 
L : 14 cm. 60/ 80 €
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PRÉSENTÉS PAR MORGAN BLAISE

15. IMPORTANT COUPLE DE CHIENS DE FO. Voir reproduction.
Aux poils longs et bouclés en marbre blanc assis sur des socles à
décor de godrons et motifs stylisés. Chine.
H: 99 cm, L : 43 cm, P : 58 cm.

10 000/ 12 000 €

16. SCULPTURE. Voir reproduction.
En bronze doré et bronze à patine verte représentant une jeune
femme dénudée debout, appuyée contre un tronc d’arbre, le long
d’un ruisseau. XIXe siècle. Socle en marbre brun brèche des
Flandres. 
H: 30 cm. L : 21 cm. P : 15, 5 cm.

1 200/ 1 500 €

17. IMPORTANTE PAIRE D’APPLIQUES. Voir reproduction.
À quatre bras de lumière en bronze doré représentant des caryati-
des drapées tenant des bras de lumière à coquilles. (Petite restau-
ration au drapé). 
H : 60 cm. L : 34 cm. P: 16 cm. 1 000/ 1 200 €

18. FLACON COUVERT.
En cristal à côtes torses. Col monté en métal guilloché et doré.
Époque Restauration. (Petit éclat au revers). 
H: 10, 5 cm. 60/ 80 €

19. GIEN.
Partie de service en faïence fine à décor en camaïeu bleu compre-
nant cinquante sept pièces à riche décor de festons, lambrequins
et paniers fleuris dans le goût rouennais. Marqué (marque utilisée
à partir de 1876). 
Époque fin du XIXe siècle. (Petites égrenures). 400/ 600 €

20.ALLEMAGNE, THURINGE (?). Voir reproduction.
Ensemble de huit statuettes en porcelaine à décor polychrome et
or représentant un orchestre de singes musiciens. Tertre rocaille.
Marqué en bleu sous couverte.  
Seconde moitié du XIXe siècle. (Quelques manques). 
H: 17 cm.
Exécuté en 1765 d’après un modèle de Peter Reinecke, alors collaborateur
de Kaendler, le modèle original connut un vif succès à l’époque et fut repris
par de nombreuses manufactures dès le milieu du XIXe siècle. Une série est
conservée au musée Ephrussi de Rothschild à Saint-Jean Cap Ferrat.

300/ 400 €

4 catalogue des ventes du mercredi 26 novembre 2008

MOBILIER – OBJETS D’ART

PRÉSENTÉS PAR THIERRY PORTIER

13. STATUETTE D’AMITHAYUS ASSIS
EN DHYANASANA. Voir reproduction.
En bronze doré, les mains en dhyana mudra. Daté sur le socle de
l’année de genyin du règne de Qianlong 1770. Chine XVIIIe. 
(Il manque la mandorle). 
H. 19 cm. 1 000/1 200 €

14. BRÛLE PARFUM. Voir reproduction.
En forme de chimère en bronze à patine brune, la tête formant
couvercle. Chine XVII/XVIIIe. 
H.14 cm. 200/250 €

13
14

16 23
17 21
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25.MOIGNIEZ, JULES, D’APRÈS. Voir reproduction page 6.
«Vache debout sur un tertre ». Sculpture en bronze signée sur la
terrasse. 
H: 5 cm. L : 8, 5 cm. 50/ 70 €

26.MOIGNIEZ, JULES, D’APRÈS. Voir reproduction page 6.
«Le lièvre et la tortue». Sculpture en bronze à patine brune signée
sur la terrasse. 
H : 24 cm l : 17 cm. 500/ 700 €

27. BELIN, JOSEPH-FRANÇOIS (NÉ EN 1902). 
Voir reproduction page 6.
«Jeune rapace épiant un escargot». Sculpture en bronze à patine
brun clair signée sur le tertre. Contresocle en marbre vert de mer.
H : 13.5 cm. 150/ 200 €

28.MENE, PIERRE-JULES, D’APRÈS. Voir reproduction page 6.
Epagneul à l’arrêt. Sculpture en bronze à patine brune signée sur
la terrasse. 
H : 11 cm l : 27.5cm. 700/ 900 €

29.FRATIN CHRISTOPHE, D’APRÈS. Voir reproduction page 6.
Singe à la hôte assis sur une fontaine. Sculpture en bronze à patine
cuivrée           signée sur la terrasse. Marque de A. Daubrée éditeur. 

H : 13,7 cm. 600/ 800 €

02_MEP_NOV_08  12/11/08  10:40  Page 4



37. GLACE RECTANGULAIRE. Voir reproduction.
À encadrement en bois sculpté, laqué et doré à riche décor d’en-
roulements, coquilles. Le fronton est orné d’une grenade dans un
cartouche. 
XVIIIe siècle. (Glace rapportée, reprises à la dorure). H: 106 cm.
L: 70 cm.

1 000/ 1 200 €

38.GRANDE GLACE RECTANGULAIREVoir reproduction. 
À encadrement en bois sculpté et doré à décor de roses épanouies,
feuillages et rosaces sur des dés. Fronton orné d’un panier fleuri.
XVIIIe siècle. (Fronton rapporté, usures d’or et reprises à la
dorure).
H: 116 cm. L : 80 cm. 1 200/ 1 500 €

39.PETITE TABLE VOLANTE. Voir reproduction.
De forme ovale en placage de bois de rose ouvrant en ceinture par
un tiroir formant écritoire. Elle repose sur quatre pieds cambrés
réunis par un plateau d’entrejambe. Dessus de marbre blanc veiné
gris à galerie ajouré en laiton. 
Époque Louis XV. Ornementation de bronzes dorés. 
H: 77 cm. L : 48 cm. P : 36 cm. 1 800/ 2 000 €
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30.MOIGNIEZ, JULES, D’APRÈS. Voir reproduction.
Coq debout. Sculpture en bronze à patine naturelle signée sur la
terrasse. 
H : 14.5 cm. 200/ 300 €

31. FRATIN CHRISTOPHE, D’APRÈS. Voir reproduction.
Taureau marchant. Sculpture en bronze en partie doré et signée
sur la terrasse. 
H : 5 cm. 80/ 100 €

32. DEUX SCULPTURES. Voir reproduction.
Formant pendant en stuc polychrome et toile peinte représentant
un couple d’italiens marchant, vêtus de costumes traditionnels.
Fin du XIXe siècle. (Restaurations et petits manques, un socle en
bois rapporté). 
H: 32, 5 cm. 200/ 300 €

33.COMMODE EN MERISIER. Voir reproduction.
Mouluré galbée toutes faces et ouvrant par trois tiroirs sur trois rangs
séparés par des traverses. Les montants arrondis à réserves reposent
sur de petits pieds cambrés à enroulement. Côtés panneautés.
Travail du sud-ouest, XVIIIe siècle. Ornementations de bronzes
vernis. (Restaurations, quelques parties vermoulues, manque
deux serrures). 
H : 87 cm. L : 119 cm. P : 62 cm. 4 000/ 5 000 €

34.COMMODE.Voir reproduction.
De forme galbée ouvrant en façade par deux tiroirs sans traverse
à décor marqueté de fleurs dans des réserves sur fond de bois de

violette. Riche ornementation de bronzes vernis soulignant les
décors marquetés tels que enroulements de fleurs, feuillages,
entrées de clef et sabots à mufles de lion. Plateau de marbre fleur
de pêcher à bec de corbin. 
Style Louis XV, époque Napoléon III. (Petites fentes). 
H: 81 cm. L : 113 cm. P : 52 cm. 2 000/ 3 000 €

35.COMMODE. Voir reproduction.
À léger ressaut central ouvrant par cinq tiroirs sur trois rangs sépa-
rés par des traverses en placage de bois de rose dans des encadre-
ments d’amarante et filets de bois teinté. Les montants à angles
abattus reposent sur des pieds cambrés. Anneaux de tirage, chu-
tes et sabots en bronze doré. Plateau de marbre gris Sainte-Anne
à cavet renversé recoupé. Estampillée J.F. LAPIE. 
Époque Transition Louis XV- Louis XVI. (Décolorations sur les
côtés et quelques parties replaquées). 
H: 86 cm. L : 131 cm. P : 57 cm.
• Jean-François LAPIE fut reçu maître ébéniste à paris le 15 décembre 1763.

3 500/ 4 500 €

36.BANQUETTE. Voir reproduction. 
À dossier plat en bois mouluré et relaqué gris-vert. Les consoles
d’accotoir en balustre reposent sur des pieds fuselés et cannelés.
Dés de raccordement sculptés de rosaces. 
Époque Directoire. (Un pied recollé). 
H: 98 cm. L : 164 cm. P : 70 cm. 800/ 1 200 €
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BIJOUX – ARGENTERIE

PRÉSENTÉS PAR LE CABINET SERRET-PORTIER

48.MONTRE-BRACELET DE DAME.
En or jaune, de forme ronde, mouvement mécanique, le tour de
poignet souple en métal (rapporté). (Usures). 
JAEGER LE COULTRE.
Poids brut : 21 gr. 30 / 40 €

49.LOT EN OR JAUNE, COMPRENANT : Voir reproduction.
- une BAGUE* «Toi et Moi» à décor de têtes de béliers gravées, les
yeux sertis de petites pierres d’imitation blanches (tour de doigt : 47).
- une BAGUE chevalière unie (tour de doigt : 51,5).
Poids brut : 16 gr. 

80/100 €

50.LOT EN OR JAUNE, COMPRENANT :
- une BAGUE anneau plat partiellement ajouré (tour de doigt : 44).
- une BAGUE chevalière chiffrée «D» (tour de doigt : 44).
Poids : 18 gr. 90/120 €

9Kapandji Morhange

41. JARDINIÈRE EN PLACAGE D’ACAJOU FLAMMÉ.
De forme rectangulaire reposant sur quatre montants en colonne
réunis par un plateau d’entrejambe. Pieds boules et bagues en
métal guilloché. 
Époque Empire. Manque le plateau. (Restaurations au placage et
dans les fonds). 
H: 86 cm. L : 81 cm. P : 40, 5 cm. 600/ 800 €

42.PETITE TABLE VOLANTE.
De forme rectangulaire en placage de bois de rose ouvrant par
deux petites portes et un tiroir. Elle repose sur des pieds cambrés
et présente un dessus de marbre brèche d’Alep encastré à galerie.
En partie d’époque Louis XV. Porte une estampille de Migeon.
(Restaurations). 
H: 84 cm. L : 51 cm. P : 34 cm. 800/ 1 200 €

43.CONSOLE.
En bois sculpté et redoré de forme demi lune reposant sur deux
pieds fuselés et cannelés réunis par une entretoise ornée d’une
urne fleurie et de guirlandes. Ceinture ornée d’une frise de postes
et de guirlandes de fleurs. 
Époque Louis XVI. (Restaurations, éclats à la dorure). 
H: 82 cm L: 94 cm P: 42 cm. Plateau de marbre rouge veiné
blanc à bec de corbin rapporté. 800/1 000 €

44. PETITE TABLE EN BOIS ET BOIS DE PLACAGE.
Petite table volante de forme rectangulaire en placage de bois de
rose dans des encadrements de bois de violette ouvrant par trois
tiroirs en façade et reposant sur des pieds cambrés. Elle est sur-
montée d'un plateau de marbre blanc veiné gris encastré.
Epoque Louis XV.
(Petites restaurations).
H : 70 cm. L : 42 cm. P : 29 cm.

1200/ 1500 €

45. LUSTRE EN MÉTAL DORÉ.
Ensemble comprenant un lustre à quatre bras de lumière et une
paire de bouts de table  à deux bras de lumière à décor d'enroule-
ments et branchages en laiton et métal doré retenant des fleurs en
porcelaine polychrome.
Style Louis XV.

600/ 800 €

46.IMPORTANTE ET RARE BIBLIOTHÈQUE. Voir reproduction.
À ressaut central à deux corps et trois travées, cintrée en son cen-
tre, en placage de bois noirci souligné de filets de laiton. Elle
ouvre dans sa partie supérieure par six portes vitrées et six van-
taux surmontés de six tiroirs dans sa partie inférieure. Base en
forme de plinthe.
Époque fin du XIXe siècle. (Restaurations, petits accidents). 
Partie basse : H : 107 cm, L : 443 cm, P : 80 cm.
Partie haute : H : 250 cm, L : 443 cm, P : 48 cm.

15 000/ 20 000 €

47. IMPORTANTE GLACE. Voir reproduction.
De forme rectangulaire en bois sculpté et doré à riche décor de
fleurs, feuillages et branchages en fort relief. Elle est surmontée
d’un fronton composé de trois bouquets de fleurs et de rinceaux.
Époque fin du XIXe siècle. (Légères usures d’or). 
H : 220 cm. L : 164 cm. 8 000/ 10 000 €
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40.CIBORIUM. Voir reproduction.
En forme de tempietto circulaire transformé en vitrine en bois
sculpté, redoré et relaqué à l’imitation du marbre, flanqué de
colonnes détachées surmontées de chapiteaux corinthiens. Ces
derniers supportent une corniche moulurée soutenant un dôme
orné de guirlandes de fleurs dans des réserves. A l’amortissement
une statuette en bois polychrome rapportée. 
Début XVIIIe siècle. (Restaurations et manques). Le ciborium
repose sur une base postérieure. Intérieur composé de vitres bombées
coulissantes. 
H: 230 cm. Diamètre: 63 cm. 1 000/ 1 200 €

40
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61. BROCHE.
Stylisant une fleur de lys, en or et argent ajourés, sertie de dia-
mants de taille ancienne et taillés en roses et d’une perle bouton
au centre. (Transformations). XIXe siècle.
Poids brut : 10 gr. 600/800 €

62.BROCHE «NŒUD». Voir reproduction.
En or jaune et platine ajouré, à quatre pampilles articulées, le cen-
tre et les extrémités pavés de diamants ronds. 
Travail Français, vers 1950. 
Poids brut : 26 gr. 600/700 €

63.BAGUE BOULE.
En or jaune et platine ajouré, sertie d’un diamant principal de
taille ancienne et douze diamants plus petits de taille ancienne ou
taille brillant. (Chocs aux diamants). Travail Français, vers 1950.
Poids brut : 10 gr. Tour de doigt : 49.

700/800 €

64.BAGUE.
En forme d’étoile en platine et or gris, ornée au centre d’un dia-
mant principal demi-taille dans un entourage de six diamants
plus petits. 
Poids brut : 6 gr. 800 / 1 000 €

65.BRACELET.
Articulé en or jaune à doubles maillons ovales imbriqués. 
Travail Français. 
Poids : 80 gr. Longueur : 17,8 cm. 800/900 €

66.BROCHE. Voir reproduction.
Ornée de trois lignes de perles de culture et diamants de taille
ancienne alternés. 
Poids brut : 13 gr. 1 000/1 200 €

67. BROCHE NŒUD. Voir reproduction.
En or gris, pavée de diamants de taille ancienne, taillés en huit-
huit et de pierres de synthèse bleues. 
Poids brut : 11 gr. 1 000/1 200 €

68.BAGUE. Voir reproduction.
En platine et or gris, sertie d’un saphir de forme ovale, dans un
entourage de quatorze diamants de taille brillant.
Poids brut : 7 gr. 1 300/1 600 €

69.BAGUE MOUVEMENTÉE. Voir reproduction.
En or gris ajouré, sertie au centre d’un diamant solitaire de taille
brillant. 
Poids brut : 10 gr.

2 200/3 000 €

70.BAGUE. Voir reproduction.
En or jaune, sertie d’une émeraude de forme rectangulaire à pans
coupés, entre deux diamants baguettes. 
Poids brut : 7 gr.

3 500/4 500 €

71. BAGUE. Voir reproduction.
Sertie d’un diamant solitaire de taille brillant entre deux diamants
poires, la monture en or jaune.
Poids du diamant : 4.07 carats. Poids brut : 7 gr

6 800/7 800 €

71 BIS. BAGUE. Voir reproduction.
En platine, ornée d’une émeraude carrée à pans coupés, dans un
entourage de diamants trapèzes formant jupe. 
Monture MAUBOUSSIN. 
Poids brut : 9 gr. 8 000/9 000 €

72. PORTE-HUILIER BARQUETTE. Voir reproduction.
En argent, à galerie ajourée à décor d’arcatures, la prise en forme
de colonne à pans. Avec deux burettes en verre bleu, rapportées
(accident à l’une). Maître-Orfèvre différent pour un porte-
burette, bien que de même modèle. 1798-1809.
Poids : 590 gr. 300/500 €

73.PAIRE D’AIGUIERES. Voir reproduction.
En verre blanc partiellement gravé de filets et guirlandes, la mon-
ture en argent de style Empire.

800/1 000 €

74. SERVICE À THÉ-CAFÉ.
En argent, posant sur quatre pieds à attaches feuillagées, le corps
appliqué d’une moulure de feuillages, comprenant : théière, cafe-
tière, sucrier couvert et pot à crème. 
Poids : 1,825 kg. 600/800 €

75. PETITE VERSEUSE MARABOUT. Voir reproduction.
En argent martelé. Travail Etranger. 
Poids : 186 gr. 100/120 €

76.DEUX COUPES. Voir reproduction.
En argent uni, posant sur un piédouche godronné. 
Poids : 187 gr. 80/120 €

77. SERVICE A THE.
En noix de coco gravée doublée d’étain, comprenant : douze tas-
ses et sous-tasses, une théière, un pot à lait et un sucrier couvert.
Travail Extrême-Oriental. (Bosses et accidents).

60/100 €

78. CUILLER. Voir reproduction
En argent, la tige cylindrique à pans partiellement gravée de
fleurs. Travail Etranger. 
Poids : 60 gr. 10/20 €

79 À 83. NON VENUS
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51. BRACELET.
Articulé en or jaune à décor de grecques. (Accidents et réparations). 
Poids : 12 gr. Longueur : 17,4 cm.

100/150 €

52.BAGUE «TOI ET MOI».
Sertie de deux diamants ronds, la monture en or ornée de dia-
mants taillés en roses. 
Poids brut : 5 gr.

200/300 €

53.LOT COMPRENANT :
- TROIS BRACELETS articulés en or jaune à maillons oblongs.
Poids : 22 gr.
- DEUX BRACELETS* en or jaune 14K (585°/oo) à maillons
oblongs.
Poids : 9 gr.

240/260 €

54.STYLO BILLE. Voir reproduction. 
Monté en or jaune à décor de vannerie. 
PARKER, VAN CLEEF & ARPELS. 
Poids brut : 28 gr. 300/400 €

55.BRACELET. Voir reproduction.
Souple en or jaune gravé, composé de cinq rangs de motifs
«batonnets».
Poids : 32 gr. Longueur : 19,5 cm. 300/400 €
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56.BRACELET.
Articulé en or jaune partiellement gravé, les maillons en forme de
«8». (Accidents). Travail Français.
Poids : 38 gr. Longueur : 18,4 cm.

350/400 €

57. BRACELET. Voir reproduction.
Large articulé, en or jaune à décor de croisillons. Travail Français.
Poids : 55 gr. Longueur : 18,7 cm.

500/600 €

58.BAGUE «TOI ET MOI». Voir reproduction.
En ors de deux tons, sertie de deux diamants de taille ancienne et
six diamants plus petits. (Accidents et manques).
Poids brut : 2 gr. Tour de doigt : 47.

500/600 €

59.BAGUE.
En or gris, sertie d’une turquoise cabochon de forme ovale, dans
un entourage de diamants principalement de taille ancienne.
Poids brut : 4 gr. Tour de doigt : 46,5.

500/600 €

60.BAGUE «NŒUD».
Sertie de lignes de diamants et émeraudes rondes, la monture en
or gris. Poids brut : 8 gr.

600/800 €

57

71

49

70

62

69

68

55

71 bis

67

66

58

54

76
76

78

73 73

75

72
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84.PIERRE AMBROGIANI (1907-1985). Voir reproduction.
Nature morte aux fruits. Huile sur toile, signée en bas à gauche.
65 x 91.5 cm. 800/1 000 €

85.PIERRE AMBROGIANI (1907-1985). Voir reproduction.
Le village d’Aurel. Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
Située au dos. 
65 x 74 cm. 800/1 000 €

86.FERNAND ANDRE - PRÉVOST (1890-1961).
Les Hortensias. Huile sur panneau, signée en bas à droite et datée
1946. 
73 x 100.2 cm. Voir reproduction. 1 500/2 000 €

87. RENÉ BALADES (1920).
Voiliers à Concarneau. Huile sur toile, signée en bas à droite. 
22 x 27 cm. 400/500 €

88.PIERRE BOSCO (1909-1993). Voir reproduction.
Les chaloupes, la nuit. Huile sur toile, signée en bas à droite. 
55 x 38 cm. 800/1 000 €

89.PIERRE BOSCO (1909-1993).
Scène de ville. Huile sur toile, signée en bas à droite. 
60 x 50 cm. 500/800 €

90.CHARLES CERNY (XIXe-XXe). Voir reproduction.
Personnages à Fez, 1918. Aquarelle, signée en bas à gauche, située
et datée à droite. 
26 x 18 cm. 400/500 €

91. JEAN LUC CHABAUD (XXe).
Personnages. Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
40 x 40 cm. 600/800 €
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TABLEAUX MODERNES

PRÉSENTÉS PAR NOÉ WILLER

98.MICHEL DANKNER (NÉ EN 1942).
Exotisme. Huile sur toile, signée en bas à droite. 
78 x 73 cm. 1 000 /1 200 €

99.ANDRÉE DE FREMONT (XXe).
Mas dans un paysage provençal. Huile sur toile, signée en bas à
gauche.
100 x 50 cm. 700/800 €

100. ALFRED DELAUNAY (XIXe-XXe).
Intérieur d’un cloître. Fusain et gouache, signé en bas à gauche. 
33 x 20,5 cm. 150/200 €

101. ROBERT DELVAL (NÉ EN 1934). Voir reproduction.
Intérieur jaune. Huile sur toile, signée en bas à droite. 
46 x 55 cm. 2 000/2500 €

102. RAOUL DUFY (1877-1953).
Projet pour un tissu. Mine de plomb, signée en bas à droite du cachet. 
40 x 30 cm. 1 800/2 000 €

103. PATRICK DUPERRON (XXe).
Entre l’imaginaire et l’aléatoire, cet artiste se qualifie de minima-
liste. Abstraction. Acrylique sur toile, signée en bas à gauche. 
130 x 88 cm. 600/700 €

104. ÉCOLE FRANÇAISE DU XIXe SIÈCLE
Lavandières au bord d’une rivière. Huile sur panneau signée en
bas à droite. Cadre en bois doré et stuqué. 300/400 €

95.PIERRE-JEAN COUARRAZE (NÉ EN1944).
Monument mystérieux.

Technique mixte, signée en bas à droite. 
45 x 25 cm. 200/300 €

96.PIERRE-JEAN COUARRAZE (NÉ EN1944).
Ruines dans la brume.
Technique mixte, signée en bas à droite. 
35 x 25 cm. 200/300 €

97. GEORGES D’ESPAGNAT (1870-1950). Voir reproduction.
Bouquet d’anémones. Huile sur toile, monogrammée en bas à
droite. 
46 x 55 cm. 14 000/15 000 €

92.JEAN LUC CHABAUD (XXe).Voir reproduction.
Le poulailler. Huile sur toile, signée en bas droite. 
55 x 46 cm. 2 000/2 500 €

93.RAPHAËL COLLIN (1850-1916). Voir reproduction.
Scène mythologique. Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
20 x 30.5 cm. 2 000/2 500 €

94.PIERRE-JEAN COUARRAZE (NÉ EN1944).
Thanatos vaincu. Huile sur toile, signée en bas à droite. 
120 x 120 cm. 1 200/1 500 €86 88

97

101
92

939084

85
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116. JULES PASCIN (1885-1930).
Couple dansant. Mine de plomb, signé en bas à droite du cachet
de l’atelier. 
25 x 20.5 cm. 600/800 €

117. PERNEZ.
Jeune fille en combinaison, 1953. Fusain. 
67 x 50 cm. 150/200 €

118. EDOUARD PIGNON (1905-1993).
Bateaux de pêche à Ostende. Encre de Chine sur papier, signée en
bas à droite et datée 47. Dédicacée à Génia. Envoi coupé sur toute
la longueur. 
30 x 43 cm. 500/800

119. JEANNE RIJ ROUSSEAU (1870-1956).
L’attelage. Huile sur panneau, signée en bas à droite. Croquis au
dos.
15 x 20.5 cm. Voir reproduction. 800/1 000 €

120. JOZSEF RIPPL-RONAI (1861-1927).
Né le 23 mai 1861 à Kaposvar en Hongrie ; Attiré par les recher-
ches des artistes français, il arrive à Paris en 1887 et y demeure
jusqu’en 1902. Ce disciple de Gauguin ami de Sérusier découvre
aussi Pont Aven où il réalise de nombreuses œuvres mettant en scène
ses amis proches et la population locale comme en témoigne cette
œuvre «La taverne de Pont-Aven», 1889 (tableau reproduit sous le
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105. SERGE FÉRAT (1881-1958). Voir reproduction.
Nature morte au journal et aux fruits, c 1918. Huile sur panneau,
signée en bas à gauche. 
33 x 24 cm.
Provenance : Dans la même famille depuis prés d’un demi-siècle.

6 000/8 000 €

106. LUCIEN JOSEPH FONTANAROSA (1912-1975).
Scène de rue à Grenade. Huile sur toile, signée en bas à droite. 
64 x 79 cm. Voir reproduction. 1 800/2 000 €

107. VICTOR GABRIEL GILBERT (1847-1935).
Elégante au marché aux fleurs. Huile sur toile, signée en bas à
droite du cachet. 
22 x 36.5 cm.
• Fragment d’un tableau accidenté d’un format de 38 x55 cm initialement.
Voir reproduction. 6 000/7 000 €

108. HERVIO (XXe).
Harmonie. Huile sur toile, signée en bas à gauche. Contresignée,
titrée et datée 05 au dos. 
60 x 60 cm. 800/1 000 €

109. ALEXANDER JAMIESON (1873-1937).
Le parc de Versailles. Huile sur toile, signée en bas à droite et datée
1924. 
60 x 70 cm. Voir reproduction. 2 000/2 500 €

110. JÉROME (1946).
Nu. Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
46 x 56 cm.Voir reproduction. 1 000/1 200 €

111.   JÉROME (1946).
Les buveurs. Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
65 x 82 cm. 1 200/ 1 500 €

112. JÉROME (1946).
Nu. Lavis, signée en bas à gauche. 
50 x 32 cm. 300/400 €

113. JÉROME (1946).
Nature morte. Fusain, signée en bas à droite. 
50 x 22 cm. 300/400 €

114. GUILLAUME LARRUE (1851-1935).
Porte la nuit à Nancy. Huile sur toile, signée en bas à gauche. 
54 x 46 cm. 150/200 €

115. WARTAN MAHOKIAN (1869-1937).
La sortie de messe. Fusain, signé en bas à droite. 
30 x 45 cm. 200/300 €

115 BIS. JEAN-BAPTISTE OLIVE (1848-1936)
Bateau de pêche à marée basse. Huile sur panneau signée en bas à
gauche 1873. 
43 x 30 cm. Cadre. Voir reproduction. 6 000 / 8 000 €

n° 3 de l’ouvrage que lui consacre le musée départemental des
Yvelines) Ami intime de Maillol et de Vuillard avec qui il partage
les tendances picturales, il est surnommé le «Nabi Hongrois ».
La pose à l’atelier (Son épouse, Lazarine Beaudrion lui servait sou-
vent de modèle). Huile sur toile, signée en bas à droite. Datée 1888
et située Paris. 
65 x 50 cm.
• Cet atelier qu’il partageait avec le peintre Munkacsy se situait : 4, rue
Aumont Thiéville - Paris 17. 
Voir reproduction ci contre et en couverture. 22 000/25 000 €

121. GASTON SEBIRE (1920-2001).
Chaumière en Normandie. Huile sur toile, signée en bas à droite.
81,5 x 100 cm.Voir reproduction. 2 200/2 500 €

122. VEGETTI, ENRICO (1863-1951).
Paysage. Huile sur panneau. Contresignée au dos, située et datée.
12 x 26cm. 600/1 000 €

123. CLAUDE WEISBUCH (1927).
Le violoniste. Mine de plomb, signée en bas à droite. 
28 x 23.5 cm. 800/1 000 €

124. ZELLER, FRED (1912 - 2003).
Paysage aux coquelicots et au château. Huile sur toile signée en
bas à droite. 
59 x 80 cm. 1 000/1 200 €

121

110

120

107

105

119

115 bis

109

106
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138. LOUIS TOFFOLI. Voir reproduction.
(1907-1999). La fileuse, 1976. Tapisserie d’Aubusson. Sérigraphie artisanale en cou-
leur réalisée à la main. Sur reps d’Aubusson, signée par l’artiste en bas à droite dans la
tapisserie. Porte au dos un certificat en tissu des tapisseries d’Aubusson, cousu sur la
doublure. Certifiant la provenance et le travail, la numérotation au feutre bleu 97/500
et la signature de Toffoli au feutre noir. 
88,5 x 136,5 cm. 
• Bon état général. 600/800 €

Tableaux contemporains

139. NATALIA ADUS.
Née au XXe siècle. Les larmes de l’arc en ciel, 2007. Huile sur toile, œuvre unique,
signée en bas à droite. 
40 x 50 cm à vue. 
• Très bon état, encadrée. 800/1 000 €

140. NATALIA ADUS.
Née au XXe siècle. Le quai de Moscou, 2007. Huile sur toile, œuvre unique signée en
bas à droite. 
30 x 40 cm à vue. 
• Très bon état, encadrée. 800/1 000 €

141. DUGARJAPOPOV BATO.
Né au XXe siècle. 40 degrés, 2007. Huile sur toile marouflée sur carton, œuvre unique
signée en bas à droite. 
40 x 50 cm à vue. 
• Très bon état, encadrée. 2 000/3 000 €

142. DAVID CINTRACT.
Né en 1970. N°179, 1996. Acrylique en couleur sur toile, œuvre originale signée
devant à droite et contre signée et monogrammée au dos au feutre noir. 
136,5 x 114,5 cm. 
• Très bon état. 2 500/ 3 000 €
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Estampes

125. PIERRE ALECHINSKY.
Né en 1927. Sans titre, circa 1980-1990. Lithographie en cou-
leur, épreuve signée et numérotée 67/75. 
76 x 52 cm. 
• Bon état.

200/300 €

126. BERNARD BUFFET (D’APRÈS).
(1928-1999). Siemens, 1968. Lithographie en noir, épreuve
signée et datée 1968 dans la planche, non justifiée.
Une des six planches d’interprétation réalisées d’après les six des-
sins originaux commandés par la société Siemens pour sa publi-
cité. «Ces lithographies étaient offertes à leurs clients». 
75 x 40 cm. 
• Très bon état. 80/100 €

127. SALVADOR DALI (PAR OU D’APRÈS).
(1904-1989). Le pécheur, 1967. Lithographie en noir sur japon
nacré, épreuve signée et annotée «E.A». Une des quatre planches
du portefeuille «hommage à Meissonnier de 1967». Tirage total
300 exemplaires (150 sur japon et 150 sur arches). Michler &
Lopsinger 1177. 
64,5 cm x 49,5 cm. 
• Bon état. 150/200 €

128. SALVADOR DALI.
(1904-1989). Bien-aimée tu es loyale comme une compagnie de
cheval, 1971. Pointe sèche en noir sur papier arches, pochoir en
couleurs et passage doré (procédé Jacomet) épreuve signée et
numérotée 212/250. Une des 12 planches du portefeuille « Song
of Songs 1971». Tirage total sur arches 250 exemplaires /Michler
& Lopsinger 475. 
40 x 25 cm à vue. 
• Tâche d’humidité dans la marge et le bas de la planche mais couleurs
fraîches. Encadrée. 250/300 €

129. ANDRÉ MASSON.
(1896-1987). Sans titre, circa 1970. Lithographie en couleur,
épreuve signée et numérotée 37/47. 
57 x 38 cm. 
• Très bon état. 90/100 €

130. BRAM VAN VELDE.
(1895-1981). Musée d’Art moderne, 1970. Lithographie en cou-
leur sur papier épais, épreuve signée et non justifiée (tirage total
250 exemplaires) /Yves Rivières tome 1, n°65. 
75 x 44 cm. 
• Très bon état. 200/250 €

Tableaux modernes

131. EDMOND CÉRIA.
(1884-1955). Paysage, 1920. 
Huile sur bois, oeuvre originale signée en bas à gauche. 
39,5 x 33 cm à vue. 
• Quelques craquelures, mais bon état général, encadrée. 250/300 €

132. MARCEL DUMONT.
(1921-1997). Abstraction, 1977. Encre noire sur papier, œuvre
originale signée par l’artiste en bas à droite. 
110 x 75,5 cm à vue. 
• Très bon état, encadrée. 180/200 €

133. MARCEL DUMONT.
(1921-1997). Abstraction, 1975. Acrylique sur toile, œuvre origi-
nale signée par l’artiste en bas à droite. 
92 x 73 cm à vue. 
• Bon état général, encadrée. 250/300 €

134. JEAN MARZELLE. Voir reproduction.
Né en 1916. Fenêtre, 1944. Huile sur carton, signée et datée à
l’aiguille en bas à droite. 
22 x 16 cm à vue. 
• Bon état général, cadre d’origine. 350/400 €

135. GEN PAUL.
(1895-1975). Jardin, circa 1950. Pastel gras sur carton, œuvre ori-
ginale signée en bas à droite. 
40 x 29 cm à vue. 
• Bon état général, encadrée. 300/400 €

136. JORGE SOTERAS.
(1917-1990). Nu, 1946. Huile sur toile, oeuvre originale signée
et datée en bas à droite. 
69,5 x 80,5 cm à vue. 
• Bon état général, encadrée. 200/300 €

137. LOUIS TOFFOLI. Voir reproduction.
(1907-1999). Nature morte aux maquereaux, circa 1930. Huile
sur carton, œuvre originale signée en bas à droite. Craquelure sur
5 cm dans le milieu de l’œuvre mais bon état général. 
44 x 31, 5 cm à vue. 
• Encadrée. 1500/2000 €
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TABLEAUX CONTEMPORAINS

PRÉSENTÉS PAR CHRISTOPHE CROUZET
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XXe - DESIGN

PRÉSENTÉS PAR GUILLAUME ROULIN

149. MAISON BAGUES. Voir reproduction.
Paire de lampes façon candélabres à deux bras de lumières en
bronze doré, base hexagonale et tiges en métal doré avec plaques
en verre enchâssées façon feuillage. 
Hauteur 55cm. 
• Vers 1950. 800 / 1 000 €

150. MARIUS ERNEST SABINO (1878-1961).
Paire d’appliques en bronze doré à embase allongée ouvragée dans
le style Art Déco et deux bras de lumière avec tulipes en verre
blanc pressé-moulé. 
Longueur 40cm et hauteur 42cm. 
• Signature en relief sur chaque tulipe. Une partie de tulipe cassée et
recollée sans manque.
Voir reproduction. 800 / 1 000 €

151. PAUL KISS (1885-1962).
Pied de lampe en fer forgé patiné noir ajouré à motif floraux et
base bombée en fer plein. 
Hauteur 36cm. 
• Signature en creux sur le pied. 450 / 500 €

151 BIS. CHARLES SCHNEIDER (1881-1953).
Lustre à monture en fer forgé patiné noir à décor d’enroulements
avec vasque centrale bombée et quatre tulipes éclairantes en verre
marmoréen rouge orangé. 
• Signature manuscrite dégagée à l’acide sur chaque verrerie.

600 / 800 €

152. FERNAND OUILLON CARRERE. Voir reproduction.
Sculpture en bronze à patine dorée représentant une jeune dan-
seuse nue stylisée Art Déco. Base circulaire en bronze et marbre
rose à gradins. 
Hauteur 48,5cm. 
• Signature manuscrite en creux sur la base et daté 1919.

500 / 700 €

153. CHARLES SCHNEIDER (1881-1953).
Coupe circulaire sur pied en verre doublé avec décor «à côtes»
gravé en relief à l’acide et fond givré, pied en verre noir rapporté.
Diamètre 35,5cm et hauteur 12,5cm. 
• Signature manuscrite gravée sur le pied. Vers 1930. 120 / 150 €
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143. ELIOTTE.
Né en 1963. Why ?, 2005. Technique mixte. Sable, terre, acryli-
que et collage sur toile, œuvre unique signée, datée et nommée au
dos à l’acrylique. 
61 x 50 cm. 
• Très bon état. 400/600 €

144. MARTIN ESPOSITO. Voir reproduction page 17.
Né en 1977. Strate n°2, 2007. Technique mixte. Collage, acryli-
que et pigment sur toile, œuvre unique signée en bas à droite et
contre-signée datée et nommée au dos. 
114 x 162 cm. 
• Très bon état. 1 800/2 000 €

145. MC FERRY. Voir reproduction.
Né en 1966. Théorie des cordes, 2008. Diptyque, acrylique et
crayon, œuvre originale signée en bas à droite sur le deuxième
panneau. 
58,5 x 78,5 cm chaque panneau. 
• Très bon état. 1 000/1 500 €
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146. YVES HENRY. Voir reproduction.
Né en 1950. Doll Art «Marilyn», 2007 (lettrage en couleur).
Tirage numérique sur toile montée sur châssis, acrylique et vernis.
Œuvre unique car son lettrage est en couleur. Signée, datée et cer-
tifiée unique au dos au feutre noir. 
146 x 62 cm. 
• Très bon état. 1 000/1 500 €

147. ANDREI KULAKOV. Voir reproduction page 17.
Né au XXe siècle. Paysage à l’église orthodoxe, 2007. Huile sur
toile, œuvre unique signée en bas à droite. 
48 x 39 cm à vue. 
• Très bon état, encadrée. 800/1 000 €

148. ISIS LULLY. Voir reproduction.
Née au XXe siècle. Azurite, 2008. Technique mixte. Sable, acryli-
que et pigments naturels, œuvre unique signée en bas à droite, et
contre signée, datée et nommée au dos. 
89,5 x 116 cm. 
• Très bon état, encadrée. 600/800 €

149

152

145

146

148

150
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163. ROGER CAPRON (1922-2006). Voir reproduction.
Vase rouleau en céramique à décor de damiers polychromes
émaillés sur fond noir mat en réserve à l’extérieur et émaillé blanc
à l’intérieur. 
Hauteur 32cm. 
• Signature manuscrite émaillée sous la base. Vallauris, vers 1950. 

500 / 700 €

164. ROGER CAPRON (1922-2006). Voir reproduction.
Plaque rectangulaire en céramique à décor d’un personnage
émaillé polychrome sur fond noir. 
Largeur 15,5cm et hauteur 30,5cm. 
• Signature émaillée dans le décor, Vallauris vers 1950. Très légère égrenure
à un angle. 500 / 700 €

165. JACQUES BLIN (1920-1995). Voir reproduction.
Vase-pichet en céramique à couverte rose patinée noire et décor
stylisé en réserve d’une femme. 
Hauteur 33,5cm. 
• Signature manuscrite émaillée en creux sous la base. 400 / 500 €

166. GILBERT PORTANIER (NÉ EN 1926).
Important vase en céramique émaillée verte et décor central abs-
trait partiellement émaillé ivoire sur fond mat. 
Hauteur 47cm. 
• Signature manuscrite en creux dans le décor et cachet en relief sous la
base. Édition Vallauris, vers 1970.
Voir reproduction. 400 / 600 €

167. ROGER CAPRON (1922-2006).
Important vase pansu à col élargi en céramique à couverte extérieure
ocre mat et décor partiel émaillé blanc, noir et vert d’un oiseau et
d’un visage stylisés. Couverte émaillée blanche à l’intérieur. 
Hauteur 45cm. 
• Signature et probable datation manuscrite et émaillée sous la base.
Vallauris, 1994. Pièce unique. 2 500 / 3 000 €

168. ROGER CAPRON (1922-2006). Voir reproduction.
Importante table basse à carreaux dissymétriques en grès émaillé
gris-vert moucheté et décor de stries géométriques en réserve, sur
un piétement décalé en bois laqué gris clair. 
Longueur 120,5cm, largeur 53,5cm et hauteur 26,5cm.
• Signature émaillée sur un carreau, Vallauris vers 1970.
• Bibliographie : « Roger Capron céramiste », Pierre Staudenmeyer, éditions
Norma 2003, modèle reproduit page 108. 1 500 / 2 000 €
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154. JULES LELEU (1883-1961). Voir reproduction.
Lampadaire à fût conique et base tripode en placage de palissan-
dre, double éclairage par une vasque et deux douilles latérales.
Hauteur 173cm.
• Estampille et numéro en creux sous la base. Vers 1930.

3 200 / 3 500 €

155. JULES LELEU (1883-1961). Voir reproduction.
Suite de six chaises à structure et piétement en acajou massif, assise
et dossier recouverts de tissu velours gris. 
46cm x 46cm et hauteur 83cm.
• Estampille et numéro en creux sur la structure, vers 1925.
• Bibliographie : Viviane Jutheau, « Jules et André Leleu », éditions Olbia
1996, modèle reproduit pages 43 et 63. 8 000 / 10 000 €

156. JULES LELEU (1883-1961). Voir reproduction.
Paire de fauteuils à structure, piétement et accotoirs en acajou
massif, assise et dossier recouverts de tissu velours gris. 
55cm x 50cm et hauteur 86cm.
• Estampille et numéro en creux sur la structure, vers 1925.
• Bibliographie : Viviane Jutheau, « Jules et André Leleu », éditions Olbia
1996, variante chaises reproduite pages 43 et 63. 4 000 / 5 000 € 169. ROGER CAPRON (1922-2006).

Table basse rectangulaire modèle «Herbier» à plateau composé de
carreaux en grès émaillés marron, piétement et ceinture en acier.
Longueur 102,5cm x 43,5cm et hauteur 30,5cm.
• Signature émaillée sur un carreau, vers 1970. 800 / 1 000 €

157. MAISON HAENTGES FRERES PARIS.
Commode à trois tiroirs fermants à clés en placage d’acajou et
loupe d’Amboine. 
Longueur 100cm, profondeur 48cm et hauteur 80cm. 
• Plaque en métal du fabricant à l’intérieur du tiroir supérieur, vers 1930.

1 300 / 1 500 €

158. TRAVAIL FRANÇAIS VERS 1930.
Coiffeuse en placage de loupe d’Amboine avec abattant formant
miroir et deux tiroirs en façade, piétement monobloc cintré.
Traces de restauration. 600 / 800 €

159. JACQUES ADNET (1900-1984). Voir reproduction.
Paire de fauteuils à structure métallique entièrement gainée de skaï
vert et noir piqué sellier. Piétement en métal tubulaire laqué noir. 
59cm x 45cm et hauteur 83cm. 1 000 / 1 500 €

160. JACQUES ADNET (1900-1984). Voir reproduction.
Paire de valets de nuit partiellement gainés de cuir noir piqué-sel-
lier et structure en métal doré façon bambou. Piétement en métal
tubulaire terminé par des boules en métal doré. 
Largeur 46cm et hauteur 112cm. 3 500 / 4 000 €

161. LJUBA NAUMOVITCH (1898-1955) / ATELIER DU
GRAND CHENE. Voir reproduction.

Importante sculpture en céramique émaillée noire représentant
une jeune femme stylisée. 
Hauteur 80cm. 
• Signée et datée en creux à l’intérieur du corps, Vallauris 1953. Pièce
unique. 5 000 / 7 000 €

162. GILBERT VALENTIN (1928-2001) /
ATELIER LES ARCHANGES. 

Voir reproduction.
Important vase-pichet en céramique à l’originale
couverte émaillée polychrome. 
Hauteur 46cm. 
• Signature et sigle manuscrits en creux sous la base.
Vallauris, vers 1950.                                             1 200 / 1 500 €
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178. MATHIEU MATEGOT (1910-2001).
Table modèle «Nagasaki» à plateau circulaire en métal perforé
rond laqué jaune et original piétement tripode en métal tubulaire
laqué noir. 
Diamètre 95cm et hauteur 70cm. 
• Édition Société Matégot 1954.
• Bibliographie : Philippe Jousse et Caroline Mondineu, « Mathieu Matégot »,
éditions Jousse Entreprise 2003, modèle reproduit pages 36-37.
Voir reproduction. 4 000 / 6 000 €

179. MATHIEU MATEGOT (1910-2001).
Paire de tables basses modèle «Domino» laquées jaune et noire, à
plateau en métal perforé rond avec pourtour et piétement terminé
par une boule en laiton en métal plein de section carrée. 
49cm x 49cm et hauteur 38cm. 
• Édition Société Matégot 1953.
• Bibliographie : Philippe Jousse et Caroline Mondineu, « Mathieu Matégot »,
éditions Jousse Entreprise 2003, modèle reproduit page 221.
Voir reproduction. 2 000 / 3 000 €

180. MATHIEU MATEGOT (1910-2001).
Corbeille à papier de la série « Java» en tôle ondulée laquée noire
à perforation circulaire sur la partie supérieure. 
Diamètre 21cm et hauteur 24cm. 
• Édition Société Matégot, 1954.
• Bibliographie : Philippe Jousse et Caroline Mondineu, « Mathieu Matégot »,
éditions Jousse Entreprise 2003, modèle reproduit pages 81 et 228.
Voir reproduction. 1 000 / 1 500 €
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172. CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999).
Console rectangulaire à plateau en stratifié recouvert d’un formica
gris avec en façade, un bac de rangement sur coulisseaux en plas-
tique dure thermoformé jaune. Piétement et ceinture en métal
plat laqué noir. 
100cm x 50cm et hauteur 75cm. 
• Édition Steph Simon, vers 1958. 
• Provenance : Afrique Sub-Saharienne
Voir reproduction. 3 000 / 4 000 €

173. CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999) ET PIERRE
JEANNERET (1896-1967). Voir reproduction.

Bibliothèque modèle «n°11» en sapin, constituée d’un assemblage
de plots décalés et tablettes sur six niveaux. Modèle dessiné par
Charlotte Perriand en 1940 et adapté par Pierre Jeanneret en
1945. 
137cm x 21,5cm et hauteur 155cm. 
• Édition L’équipement de la maison / Georges Blanchon, vers 1947.
• Bibliographie: Jacques Barsac, « Charlotte Perriand, un art d’habiter »
éditions Norma 2005, modèle reproduit pages 275 et 279.

8 000 / 12 000 €

174. JEAN PROUVE (1901-1984). Voir reproduction. 
Banquette d’amphithéâtre à trois fauteuils à structure formant
piétement en tôle d’acier pliée laquée verte avec accoudoirs et
tablette supérieure en bois. Assises et dossiers en skaï vert garni. 
164cm x 36cm et hauteur 90cm. 
• Édition Ateliers Jean Prouvé 1956.
• Provenance : Faculté de lettres de Besançon
• Bibliographie : Galeries Jousse-Seguin et Enrico Navarra, « Jean Prouvé »,
Édition Galerie Jousse-Seguin 1998, modèle reproduit pages 62-63.

2 500 / 3 500 €

175. JEAN PROUVE (1901-1984).
Table d’écolier modèle «n° 804», à plateau rectangulaire en bois
vissé à une structure formant piétement en tôle d’acier plié et tube
métallique laqué vert. 
55cm x 40cm et hauteur 48cm. 
• Édition Ateliers Jean Prouvé 1951. Etat d’usage.
• Bibliographie : C. Coley & R. Guidot & F.C. Prodhon, « Jean Prouvé 
Volume II », Édition Galerie Patrick Seguin 2007, modèle reproduit pages 392
à 395.

2 000 / 3 000 €

176. JEAN PROUVE (1901-1984).
Lit d’une personne modèle «n°17», en tôle d’acier et tube 
métallique laqué noir formant piétement avec protections en 
aluminium. 
198 cm x 79 cm et hauteur 85 cm. 
• Modèle crée en 1935 pour le Lycée Fabert de Metz. .
• Bibliographie : C. Coley & R. Guidot & F.C. Prodhon, « Jean Prouvé Volume
II », Édition Galerie Patrick Seguin 2007, modèle reproduit pages 354.

1 000 / 1 500 €

177. JEAN PROUVE (1901-1984).
Lit double modèle «Scal», en tôle d’acier et tube métallique avec
sabot formant piétement laqués noir. 
190cm x 140cm. 
• Édition Ateliers Jean Prouvé 1946.
• Bibliographie : C. Coley & R. Guidot & F.C. Prodhon, « Jean Prouvé 
Volume II », Édition Galerie Patrick Seguin 2007, modèle reproduit pages
364-365.

2 000 / 3 000 €
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170. CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999).
Banquette constituée de lattes de bois vernies avec piétement et
ceinture en métal plat laqué noir. 
190cm x 70cm et hauteur 24cm. 
• Édition Steph Simon, 1958.
Provenance : Cansado, Mauritanie, Afrique.
Voir reproduction. 5 000 / 7 000 €

171. CHARLOTTE PERRIAND (1903-1999).
Suite de six chaises en bois naturel massif à piétement cylindrique
et entretoise croisée, dossier bois galbé et assise en paille. 
41 x 47 x 76 cm. 
• Édition Steph Simon. Vers 1955.
• Bibliographie: Patrick Favardin, « Le style 50, un moment de l’art
français», édition sous le vent, modèle reproduit p. 23

1 000 / 1 200 €

181. MATHIEU MATEGOT (1910-2001).
Important porte-plantes en métal laqué blanc à deux plateaux
avec rebords en métal perforé carré. 
Largeur 56cm et hauteur 108cm. 
• Édition Société Matégot, vers 1950.
Voir reproduction. 500 / 700 €

182. ALEXANDRE NOLL (1890-1970).
Reliure en palissandre de Rio. 
20,5cm x 17cm et hauteur 5,5cm. 
• Vers 1960. Signature manuscrite en creux au revers.
Voir reproduction. 1 000 / 1 500 €

183. PIERRE JEANNERET (1896-1967).
Table basse en teck massif à plateau triangulaire aux angles arron-
dis, sur un piétement tripode profilé en débordement réuni par
une entretoise. 
88cm x 88cm et hauteur 41cm. 
• 1952-1956.
• Provenance : Chandigarh, Inde.
Voir reproduction. 4 000 / 6 000 €
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190. ETTORE SOTTSASS (1917-2007).
Lampe de bureau modèle «Pausania» à structure et socle en métal
chromé et plastique dure teinté noir. 
Largeur 48cm et hauteur 43cm. 
• Édition Artémide, 1982. Etiquette éditeur sous la base. Néon manquant.
Voir reproduction. 400 / 600 €

191. ETTORE SOTTSASS (1917-2007).
Lampe à poser modèle «Tahiti » à structure et socle en stratifié et
métal laqué polychromes avec tête orientable. 
Largeur 37cm et hauteur 63cm. 
• Édition Memphis, 1981. Voir reproduction. 800 / 1 000 €

192. JOSEPH-ANDRE MOTTE (NÉ EN 1925) 
(ATTRIBUÉ À).

Suite de sept chaises à structure et piétement cintré en acier,
assise, dossier et accoudoirs garnis de mousse ou de caoutchouc
et recouverts de tissu rouge ou orange. 
48cm x 48cm et hauteur 72cm. 
• Édition Ugine-Gueugnon vers 1960. Etiquette avec la mention « Orly club »
à l’arrière du dossier de deux chaises. Tissu usagé et traces de rouille.
• N.B. : Joseph-André Motte réalisa en collaboration avec l’architecte Henri
Vicariot, les aménagements intérieurs de l’aéroport d’Orly entre 1958 et
1961.
Voir reproduction. 1 000 / 1 500 €
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184. PIERRE JEANNERET (1896-1967).
Table en teck massif modèle « square» à plateau carré et piétement
d’angle profilé. 
92cm x 92cm et hauteur 70cm. 
• 1952-1956. Quelques rayures sur le plateau.
• Provenance : Punjab University, Chandigarh, Inde.
Voir reproduction page 23. 6 000 / 8 000 €

185. RAY EAMES (1912-1988). Voir reproduction.
Paire de tabourets modèle « stools» pouvant aussi servir de tables
d’appoint en noyer massif tourné. 
Diamètre 33cm et hauteur 38cm. 
• Édition Herman Miller, 1960. Quelques usures et rayures d’usage.
• Bibliographie : « Le mobilier de Charles et ray Eames », édition Vitra 2007,
modèle reproduit pages 140 et 141. Charlotte et Peter Fiell, « 1000 Chairs »,
édition Taschen 1997, modèle reproduit page 381.

3 000 / 4 000 €

186. CHARLES (1907-1978) ET RAY (1912-1988) EAMES.
Suite de quatre fauteuils modèle «DCW» en contreplaqué moulé,
assises et dossiers montés sur caoutchouc. 
48,5cm x 53,5cm et hauteur 73cm. 
• Édition Herman Miller, 1949. Etiquette de l’éditeur sous chaque assise. Un
caoutchouc endommagé sur un dossier. 
• Bibliographie : « Le mobilier de Charles et ray Eames », édition Vitra 2007,
modèle reproduit page 47. Voir reproduction. 3 000 / 4 000 €

187. ACHILLE (1918-2002) ET PIER GIACOMO
(1913-1968) CASTIGLIONI. Voir reproduction p.

Lampe à poser modèle «Taccia» à large diffuseur demi-sphérique
orientable en verre, disposé sur un lourd piètement circulaire et
cannelé en acier laqué noir et chromé. 
Hauteur 58cm. 
• Édition Flos, 1962. 800 / 1 000 €

188. LOUIS KALFF. Voir reproduction.
Lampe de bureau à l’originale structure en métal doré et stabilisée
à l’arrière par un cylindre métallique laqué noir. Abat-jour circu-
laire bombé et perforé sur le pourtour, ouvert au centre pour lais-
ser dépasser une ampoule à calotte argentée. 
Hauteur 38cm. 
• Édition Philips, vers 1955. Plaque gravée du fabricant et étiquette sous
l’abat-jour. 600 / 800 €

189. INGO MAURER (NÉ EN 1932). Voir reproduction.
Lampe modèle « spirale» à corps en métal chromé et globe lumi-
neux en verre blanc opalin. 
Hauteur 37cm. 
• Édition design M, 1967. 200 / 300 €
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193. OLIVIER MOURGUE (NÉ EN 1939).
Chaise longue modèle «Djinn» à structure tubulaire métallique
monobloc garnie de mousse et recouverte de tissu jersey bleu,
comme le coussin d’appui tête coulissant. Patins de réception en
métal chromé. 
169cm x 60cm et hauteur 70cm. 
• Édition Airborne International1964. Accrocs et tâches.
• N.B. : Ensemble « Djinn » rendu célèbre par le réalisateur anglais Stanley
Kubrick dans son film « 2001, l’odyssée de l’espace » de 1968.
Voir reproduction. 700 / 1 000 €

194. WILLY GUHL (1915-1989).
Paire de jardinières de forme libre en fibrociment moulé. 
65cm x 47cm et hauteur 39cm. 
• Éditions Eternit AG / Elo, 1954. Portent les numéros « 177 » et « 37 » en
creux à l’intérieur.

800 / 1 000 €

195. ANCO MELLO (NÉ EN 1945) ET GUIDO DROCCO
(NÉ EN 1942). Voir reproduction.

Porte-manteau modèle «Cactus» à structure en acier recouverte
de mousse de polyuréthane expansé vernie verte. 
Hauteur 170cm. 
• Édition Gufram, 1972. Porte le numéro 1 416 / 2 000 et cachet de
l’éditeur sous la base. Un certificat d’authenticité sera remis à l’acquéreur.
Bibliographie : Giuliana Gramigna, «Repertorio dell design italiano 1950 -
1980», édition Mondadori, 1985, modèle reproduit page 370.

2 000 / 3 000 €
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CONDITIONS DE VENTE

La vente se fera expressément au comptant.

Aucune réclamation ne sera recevable dès l’adjudication prononcée, les expositions successives ayant permis
aux acquéreurs de constater l’état des objets présentés.

L’adjudicataire sera le plus offrant et dernier enchérisseur, et aura pour obligation de remettre ses nom et
adresse.

Il devra acquitter, en sus du montant de l’enchère, par lot, les frais et taxes suivants :

22,724 % TTC (19 HT + TVA 19.6 %).

Dès l’adjudication prononcée les achats sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire. Les précisions
concernant l’aspect extérieur, plis, mouillures et rousseurs diverses, les dimensions des lots et leur état ne sont
donnés qu’à titre indicatif. En effet, les lots sont vendus en l’état où ils se trouvent au moment de l’adjudication.

Aucune réclamation concernant l’état des lots ne sera admise une fois l’adjudication prononcée. Aucun lot
ne sera remis aux acquéreurs avant l’acquittement de l’intégralité des sommes dues.

Les acquéreurs pourront obtenir tous renseignements concernant la livraison et l’expédition de leurs achats à
la fin de la vente.

En cas de contestation au moment des adjudications, c’est-à-dire s’il est établi que deux ou plusieurs enché-
risseurs ont simultanément porté une enchère équivalente, soit à haute voix, soit par signe, et réclament en
même temps cet objet après le prononcé du mot « adjugé », le dit objet sera immédiatement remis en adju-
dication au prix proposé par les enchérisseurs et tout le public présent sera admis à enchérir à nouveau.

Les éventuelles modifications aux conditions de vente ou aux descriptions du catalogue seront annoncées ver-
balement pendant la vente et notées sur le procès verbal.

195

193

02_MEP_NOV_08  12/11/08  10:42  Page 26



AABBSSEENNTTEEEE  BBIIDD  FFOORRMM

KKaappaannddjjii  MMoorrhhaannggee 46 bis passage Jouffroy - 75009 Paris -Tél : 01 48 24 26 10 - Fax : 01 48 24 26 11.
Un enchérisseur ne pouvant assister à la vente devra remplir le formulaire d’ordre d’achat inclus dans ce catalogue ou par l’intermédiaire de www.auction.fr
Kapandji Morhange agira pour le compte de l’enchérisseur, selon les instructions contenues dans le formulaire, ceci afin d’essayer d’acheter le ou les lots au prix
le plus bas possible.
Les Ordres d’achat sont une facilité pour nos clients. L’étude n’est pas responsable pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute autre cause. 

Mercredi 26 novembre 2008, salle 1 à 14h 

Les enchères téléphoniques ne seront acceptées qu’à partir de 500 €. Après avoir pris
connaissance des conditions de ventes décrites dans le catalogue, je déclare accepter
et vous prie d’acquérir pour mon compte personnel aux limites indiquées en euros, les
lots que j’ai désignés ci-dessus. (les limites ne comprennent pas les frais légaux).

I have read the conditions of sale printed in this catalogue and agree to abide by term. I
want you permission to purchase on my behalf the previous items within the limits
indicated in Euros (These limits do not include buyer’s premium and taxes).

Références bancaires obligatoires.
Veuillez joindre un RIB et envoyer la page suivante dûment remplie 48h avant la vente
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